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 عزت الله مهرآوران
 بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما در 72 سالگی درگذشت

 زندگی هنرمندانه
در  ته لهجه های جنوب

http://irannewspaper.ir

محصولات چند رسانه ای »ایران«

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

دعوت رئیس جمهوری از رسانه ها و افراد صاحب نفوذدعوت رئیس جمهوری از رسانه ها و افراد صاحب نفوذ

   باید به سمت بازگشایی حضوری مدارس حرکت کنیم   باید به سمت بازگشایی حضوری مدارس حرکت کنیم
   حضور کارکنان  در ادارات به صورت کامل و در ساعت مقرر    حضور کارکنان  در ادارات به صورت کامل و در ساعت مقرر 

ضروری و لازم استضروری و لازم است

مردم را به واکسن زدن تشویق کنیدمردم را به واکسن زدن تشویق کنید

کرد اعلام  ایران  انستیتوپاستور  رئیس 

واکسن پاستوکووک 92 تا 99 درصد ایمنی زایی دارد

 زخم داعش بر پیکر 
افغانستان شیعیان 

زهــره صفاری/  داعش که در ســودای آشــوب افکنی در افغانســتان، در چند 
ماهــه اخیــر در حملاتــی مردم این کشــور را به خاک و خون کشــیده اســت، 
ســاعاتی پس از مهیب ترین انفجار تروریســتی در مسجد شیعیان قندوز در 
شــمال شرقی افغانستان، در پیامی تلگرامی مسئولیت این کشتار وحشیانه 

را پذیرفت.  

جلســه ســران ســه قــوه بعدازظهر دیــروز بــه میزبانی آیــت الله دکتر ســید 
ابراهیم رئیســی رئیس جمهوری، برگزار شــد. در این جلســه رؤســای قوای 
مجریه، مقننه و قضائیه درباره مهمترین موضوعات کشــور ازجمله مسائل 

اقتصادی گفت وگو و مشورت کردند. 

ارزیابان یونســکو به ایران آمدند تا در سفر به ۲۴ استان کشور مسیر ثبت جهانی 
۵۶ کاروانسرای  ایران در یونسکو را بررسی کنند. اصفهان با 9 کاروانسرا، خراسان 
رضوی با هفت کاندیدا و سمنان با شش اثر، سه استان اول ایران در پرونده ثبت 
جهانی کاروانسراها هستند. در صورتی که ایران بتواند مسیر پیشرو را با موفقیت 
طی و رأی مثبت کمیته میراث فرهنگی یونسکو را تیرماه سال آینده کسب کند، 
پرونده کاروانسرا بعد از پرونده زنجیره ای باغ های ایرانی، قنوات ایرانی و راه آهن 
سراســری چهارمین پرونده زنجیره ای اســت که بسیاری از شهرهای ایرانی را در 

مسیر گردشگران جهانی قرار می دهد.

 کسب دو طلا
در یک ساعت

هادی ســاروی، کشــتی گیر فرنگی کار 
جهــان  قهرمــان  9۷کیلوگــرم،  وزن 
شد. او در فینال حریفی از مجارستان 
پیــش  مــاه  یــک  ســاروی،  بــرد.  را 
بــود. بــرده  برنــز  هــم  المپیــک  در 

محمدهــادی ســاروی در فینــال وزن 
9۷ کیلوگــرم مقابــل الکــس زوکــه از 
مجارســتان با نتیجــه ۳-۱ به پیروزی 

رسید و صاحب گردن آویز طلا شد.
یک ساعت بعد  

کشــتی گیر  یوســفی،  اکبــر  علــی 
۱۲۵کیلوگــرم،  دســته  فرنگــی کار 
ببــرد  را  روس اش  حریــف  توانســت 
و قهرمــان جهــان شــد. او نخســتین  
ایرانــی بــود کــه بــه فینــال قهرمانــی 
جهان در رده سنگین وزن رسیده  بود 
و این نخستین طلای جهانی ایران در 
این وزن اســت.  یوسفی با امتیاز  5 بر 
۱ حریف روســی را تســلیم خود کرد و 
نخســتین طلای فرنگی را در سنگین 
وزن بدســت آورد. ایــران تاکنــون دو 
طــلا و دو برنــز در پیکارهــای کشــتی 
فرنگی جهان در نروژ  به دســت  آورده 

است.

ابریشم  جاده  مسیر  از  صفوی  تاریخ 
می رود یونسکو  به 

 نشست سران سه قوه
برای بررسی مسائل کشور

یوسفی  تاریخ سازی 
فرنگی کشتی  وزن  سنگین  در   

 وزیر امورخارجه در دمشق
 با بشار اسد دیدار کرد

هوای ما را داشته باش

هر بیت کوین چقدر به محیط زیست 
آسیب می زند؟

۵۶ کاروانسرا 2۴ استان ایران را در مسیر ثبت جهانی قرار داد

عصر دیروز برگزار شد

آیا امسال هم آلودگی چهره خاکستری خود را به ما نشان می دهد؟

تحفه شومی به نام سخت  افزارهای استخراج ارزهای دیجیتال

صفحه 4 را بخوانید

رئیس جمهــوری بــا بیــان اینکه بایــد بتدریج به ســمت بازگشــایی 
حضــوری مــدارس حرکــت کنیــم، گفــت: بــا گســترش و تکمیــل 

واکسیناسیون شاهد آموزش حضوری در مدارس خواهیم بود.
 به گــزارش ایرنا، آیت الله ســیدابراهیم رئیســی دیروز در جلســه 
ســتاد ملــی مقابله بــا کرونا، تأکیــد کرد: رســانه های جمعــی بویژه 
ضــرورت  دربــاره  اقناعــی  و  دقیــق  اطلاع رســانی  بــه  صداوســیما 
واکسیناسیون ادامه دهند و همچنان توصیه به رعایت شیوه نامه های 
بهداشــتی با جدیت در دســتور کار باشد. رئیس جمهوری از بزرگان 
صاحــب نفــوذ و صاحــب تریبــون در جوامــع محلــی و اســتان های 
مختلف کشــور خواست مردم را به واکسیناســیون تشویق و ترغیب 

کننــد. رئیــس دولــت ســیزدهم بــا اشــاره به ضــرورت فعال شــدن 
کمیســیون نظــارت بر اجــرای مصوبات ســتاد ملی مقابلــه با کرونا 
گفت: مصوبات ســتاد باید به صورت دقیق و کامل اجرا شــود و این 
نظارت شرط موفقیت است. وی همچنین با تبریک فرارسیدن ماه 
ربیع الاول، اظهار کرد: در این ماه شــاهد افزایش جشــن ها و مراسم 
شــادی از ســوی مردم هستیم و لازم اســت از اجتماعات غیرضرور 
پرهیــز و یــا در صــورت ضــرورت برگزاری مراســم و شــیوه نامه های 
بهداشــتی بــه طور کامل رعایت شــود. رئیســی در ادامه بــا تأکید بر 
ضرورت توجه علمی و پژوهشــی به افکار و ســخنان جدید و ایده ها 
و نظــرات نــو و بســته نشــدن بــاب پژوهــش در حــوزه درمــان کرونا 

گفــت: طب ســنتی در زمینه مبــارزه با بیماری هــا، ایده ها و نظراتی 
دارد که وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی می تواند آنها را 
بررســی و راستی آزمایی کند. وی با بیان اینکه باید بتدریج به سمت 
بازگشــایی حضــوری مــدارس حرکــت کنیــم، گفــت: با گســترش و 
تکمیل واکسیناسیون شــاهد آموزش حضوری در مدارس خواهیم 
بــود. رئیس جمهــوری همچنین با تأکید بر ضــرورت حضور منظم 
و کامــل کارمندان در ادارات برای پاســخگویی و انجــام امور مردم، 
گفت: طبق جدول رنگ بندی شــهرها و با توجه به بهبود شــرایط با 
گسترش واکسیناسیون، حضور کارکنان در ادارات به صورت کامل و 

در ساعت مقرر ضروری و لازم است.

چند ســالی اســت کــه پاییز و زمســتان نه یــادآور  
برف های سنگین و باران  که زنده کننده خاطرات 
آلودگــی ســال های اخیر اســت. یــادآور تیترهای 
تلــخ و هشــداردهنده روزنامه هــا و مردمــی که حتی دیگــر نمی توانند 
در خیابــان قدم بزنند، از خطوط قرمز دســتگاه های ســنجش هوا دور 
میدان های شــهر  گرفته تا تعطیلی مدارس و سرگردانی والدین. حالا 
هم هنوز پاییز نیامده کوه های شمال تهران غیب شده اند. آلودگی هوا 
مانند دیواری ضخیم آنها را پوشانده است. این آلودگی هوا دیگر مانند 
سال های گذشته مختص تهران نیست و هر ساله با شروع فصول سرد 
از شهرهایی مانند اصفهان ، تبریز ، مشهد ، اهواز و شیراز هم خبرهایی 
نگران کننده از میزان بالای آلودگی هوا مخابره می شود. آیا امسال هم 

مانند سال های گذشته با هوایی پر از مازوت و آلاینده روبه رو خواهیم 
بود؟ آیا از حالا کسی به فکر روزهای پیش رو خواهد بود؟

بهزاد اشجعی کارشناس آلودگی هوا میزان انتشار آلاینده ها و شرایط 
جوی را دو شــاخص تعیین کننده کیفیت هوا می داند. او با مقایســه 
شرایط امسال با سال گذشته پیش بینی می کند: »در خصوص عامل 
اول اتفــاق خاصــی نیفتاده اســت. در طول ســال گذشــته کار خاصی 
بــرای کاهش آلودگی هوا انجــام نداده ایم، طبیعتاً هــم نباید انتظار 
کاهش انتشار آلاینده ها را نسبت به سال گذشته داشته باشیم، حتی 
از نظر بنده امسال با افزایش انتشار آلاینده ها نسبت به سال گذشته 
نیز مواجه خواهیم بود چرا که تعداد خودروها ســال به سال افزایش 
می یابد و هرســال نیز میانگین ســنی ناوگان افزایــش پیدا می کند که 

منجــر به افزایش آلایندگی شــان می شــود.« او عامــل مهم دیگر در 
آلودگــی هــوا و میــزان انتشــار آلاینده ها را بــا توجه به واکسیناســیون 
گســترده، کاهش محدودیت های کرونایــی می داند که باعث خواهد 
شــد مــردم بیشــتر از ســال گذشــته از خانــه خــارج شــوند: »پــس در 
خصوص عامل اول امسال نه تنها کاهش وجود نخواهد داشت بلکه 
شــاهد افزایش میزان انتشار آلاینده ها نســبت به سال قبل خواهیم 
بود. بنابراین تنها راه برای بهبود کیفیت هوا نســبت به ســال گذشته 
عامل دوم یعنی شرایط جوی است که هرچقدر ناپایداری های جوی 
بیشــتر شــود کیفیت هوا بهتر خواهد بود و در غیراین صورت بحران 

آلودگی هوا تشدید خواهد شد.«

محمد معصومیان
گـــزارش
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